

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

1. 財務報表編製基準

本公司是根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)在百慕達註冊成立為受豁免有限公司，其股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司乃投資控股公司，而集團主要從事製造及銷售針織布匹及染紗，及提供漂染、定型及加工整理服務。

2. 主要會計政策概要

財務報表按歷史成本及香港普遍接納之會計準則編製而成。所採納之主要會計政策如下：

綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年三月三十一日止之財務報表。

本年內收購或出售之附屬公司之業績，自收購或出售有效起/止納入綜合收益表內。

集團內公司間之一切重大交易及結餘已於綜合賬目時撤銷。

收益之確認

貨品之銷售收入乃在貨品交付及所有權移交後確認。

服務收入則於提供服務時確認。

銀行存款之利息收入乃按時間攤分之基準就未償還之本金額根據適用之利率計算。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

2. 主要會計政策概要 (續)

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃按原值減折舊及攤銷列賬。資產之原值包括購買價及資產達致目前運作狀況及運往現址作擬定用途之直接應佔成本。在固定資產投入運作後產生之支出，如維修保養及大修費用等，一般於產生期間自收益表中扣除。倘當時之情況清楚顯示該項支出導致預期未來因使用該固定資產而獲得之經濟效益增加，則將該項支出撥作固定資產之額外成本。

資產售出或停用所產生的盈餘或虧損是資產出售所得之淨額與資產的賬面值的差額並計入收益表內。

倘資產可收回之數額已下降至低於其賬面值，賬面值將減少以顯示其減值。在釐訂資產之可收回數額時，預期日後之現金流量並無作現值貼現。

物業、廠房及設備乃按下列年率就其估計可使用年期以直線法計算折舊及攤銷數值：

租賃土地	於租賃期間
租賃樓宇	估計可使用年期五十年或租賃期間(如為較短者)
廠房及機器	6-10%
傢俬、裝置及設備	20%
汽車及遊艇	20-30%

按融資租約持有之資產乃就其估計可使用年期或租約年期(如為較短之期間)根據與本集團自置資產相同之基準計算折舊。

2. 主要會計政策概要 (續)

投資於附屬公司

附屬公司乃指本公司直接或間接持有逾百分之五十股權，或控制逾百分之五十的投票權或本公司控制其董事會組成的公司。

在本公司之資產負債表中附屬公司之投資乃按成本值減非短暫性質之減值入賬。本公司只按已收及應收的股息計算附屬公司之業績。

證券投資

證券投資以交易日為確認準則並以成本入賬。

所有非持至到期日之證券為其後之報告日按公平值記賬。

為貿易購入之證券，未實現之損益計入本期之收益表內。而其它證券未實現之損益於儲備處理直至該證券被出售或出現永久減值，而累計之損益將計入當期之收益表內。

於聯營公司之投資

聯營公司指本集團能對其發揮重大影響力之企業，包括參與制定其財務及經營政策。

綜合利潤表包括本年度本集團應佔聯營公司自收購後業績。在綜合資產負債表內，於聯營公司之權益乃按本集團應佔該聯營公司之資產淨值入賬。

此財務報表包含之聯營公司業績、資產及負債是用權益法入賬。

當本集團與聯營公司進行交易時，除非未實現虧損能證明所轉讓的資產已發生減值的情況，否則未實現的損益需按集團於該聯營公司所佔的權益而予以抵銷。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

2. 主要會計政策概要 (續)

存貨

存貨乃以成本及可實現淨值兩者中之較低者入賬。成本包括所有存貨購買費用，兌換成本(如適用)，及將存貨運往現址及達致現況所引致之間接成本，並以先入先出法計算，可變現淨值乃指在日常業務之估計售價減估計存貨於完成及出售時所需之成本計算。

租約資產

凡租約條款將資產擁有權絕大部份之風險與回報轉由本集團承擔之租約均列為財務租約。按融資租約持有之資產，乃按收購日期之公平價值撥作資本。租約承擔之相對未償還本金部份為本集團之債務。融資成本指租約承擔總額與所收購資產之公平價值，乃於有關租約年期內在損益賬中扣除，以計算出各入賬期間之剩餘債務之固定周期支出比率。

所有其他租約均列為經營租約及年租金分別以直線法就各項租約年期從收益表中扣除。

外幣

以外幣計算之交易均按交易日期或合約匯率換算。以外幣為單位之貨幣資產及負債均按結算日之匯率換算。因匯兌而產生之盈虧均撥入收益表處理。

於合併賬目時，以港元以外之海外業務之財務報表均按結算日之匯率換算為港元。因合併賬目而產生之所有匯兌差額均直接撥入外匯儲備處理。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

2. 主要會計政策概要 (續)

稅項

稅項乃根據有關年度之業績計算，並就毋須課稅或不獲減免之項目作出調整。時差為若干收支項目在稅務及財務報表上計入不同年度所產生。時差之稅務影響乃按負債法計算，於可見將來成為負債或資產之數額於財務報表中列為遞延稅項。

現金等值項目

現金等值項目指可隨時轉換至已知悉現金數額及於收購時於三個月內到期短期具高度流動性之投資，減去自墊款日起計三個月內應償還銀行墊款。

3. 營業額

營業額乃指年內售予外界客戶之貨品在扣除退貨及折扣後之已收及應收款項總額。

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
營業額包括：		
貨品銷售	365,963	336,023
分包費收入	5,214	7,641
	<u>371,177</u>	<u>343,664</u>

4. 分類資料

本集團之總部位於香港而其所有製造業務均位於中華人民共和國(「中國」)。截至二零零一年三月三十一日止年度，針織布及色紗銷售佔本集團營業額超過90%，大部份源於來自香港之客戶。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

5. 呆壞賬準備

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
數額包括：		
呆壞賬準備	(6,870)	(500)
過去呆壞賬準備收回	—	759
	<u>(6,870)</u>	<u>259</u>

6. 經營溢利

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
經營溢利已扣除：		
員工費用(包括董事酬金)：		
薪金及其他福利	21,300	17,908
退休福利計劃供款	246	60
	<u>21,546</u>	<u>17,968</u>
核數師酬金	511	466
折舊：		
本集團之自置資產	20,363	18,520
按財務租約持有之資產	881	1,008
	<u>21,244</u>	<u>19,528</u>
出售物業、廠房及設備之損失	137	4,695
有關租賃物業之經營租約應付之租金	1,262	1,238
並已計入：		
銀行之利息收入	1,940	1,639
債務人之利息收入	—	85
	<u>1,940</u>	<u>1,724</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

7. 融資成本

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
須於五年內悉數償還之借款利息		
銀行貸款	138	147
財務租約承擔	209	1,544
	<u>347</u>	<u>1,691</u>

8. 董事酬金

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
董事袍金：		
執行董事	—	—
獨立非執行董事	150	150
其他酬金(執行董事)：		
薪金及其他福利	5,655	4,662
退休福利計劃供款	16	—
酬金總額	<u>5,821</u>	<u>4,812</u>

董事酬金介乎以下範圍：

	二零零一年 董事人數	二零零零年 董事人數
1,000,000港元或以下	2	2
1,000,001港元至1,500,000港元	<u>4</u>	<u>4</u>

董事其他福利包括因集團向若干董事提供住所按經營租約所付之租金約972,000港元(二零零零年：562,000港元)。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

9. 僱員酬金

本集團之五位最高薪人士中四位(二零零零年：四位)為本公司董事，彼等之薪酬詳情載於上文附註8。其餘人士之薪酬如下：

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
薪金及其他福利	645	608
退休福利計劃之供款	<u>4</u>	<u>—</u>

10. 稅項

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
稅項包括：		
香港利得稅	13	16
海外稅項	<u>55</u>	<u>83</u>
	68	99
遞延稅項(附註22)		
本年度	<u>(470)</u>	<u>(430)</u>
	<u>(402)</u>	<u>(331)</u>

香港利得稅是按年內估計應課稅溢利以16%之稅率計算，海外稅項是以有關司法權區當時之稅率計算。

有關遞延稅項之詳情載於附註22。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

11. 年度(淨虧損)純利

在本集團本年度之淨虧損約16,083,000港元(二零零零年：純利約6,379,000港元)中，約22,649,000港元(二零零零年：純利約89,000港元)之虧損撥入本公司之財務報表中處理。

12. 每股(虧損)盈利

每股基本及攤薄(虧損)盈利乃根據下列數據計算

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
計算每股基本及攤薄(虧損)盈利所用之(虧損)盈利	<u>(16,083)</u>	<u>6,379</u>
計算每股基本(虧損)盈利之普通股加權平均股數	1,587,794,521	1,231,797,814
購股權對普通股之潛在攤薄效應	<u>—</u>	<u>259,970</u>
計算每股攤薄(虧損)盈利之普通股加權平均股數	<u>1,587,794,521</u>	<u>1,232,057,784</u>

未認購之購股權於截止二零零一年三月三十一日止年度內行使會減低每股虧損。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

13. 物業、廠房及設備

	租賃土地		傢俬、		總計
	及樓宇	廠房及機械	裝置及設備	汽車及遊艇	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團					
原值					
於二零零零年四月一日	17,564	152,095	20,128	8,430	198,217
滙兌調整	—	1,722	699	120	2,541
添置	480	12,521	6,571	4,664	24,236
重新分類	—	12,272	(12,272)	—	—
出售	—	—	(643)	—	(643)
	<u>18,044</u>	<u>178,610</u>	<u>14,483</u>	<u>13,214</u>	<u>224,351</u>
於二零零一年三月三十一日	18,044	178,610	14,483	13,214	224,351
折舊					
於二零零零年四月一日	2,315	65,714	4,887	5,838	78,754
滙兌調整	—	982	88	105	1,175
本年度撥備	360	16,370	2,754	1,760	21,244
重新分類	—	1,803	(1,803)	—	—
出售時撇除	—	—	(506)	—	(506)
	<u>2,675</u>	<u>84,869</u>	<u>5,420</u>	<u>7,703</u>	<u>100,667</u>
於二零零一年三月三十一日	2,675	84,869	5,420	7,703	100,667
賬面淨值					
於二零零一年三月三十一日	<u>15,369</u>	<u>93,741</u>	<u>9,063</u>	<u>5,511</u>	<u>123,684</u>
於二零零零年三月三十一日	<u>15,249</u>	<u>86,381</u>	<u>15,241</u>	<u>2,592</u>	<u>119,463</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

13. 物業、廠房及設備 (續)

集團於資產負債表日之租賃土地及樓宇之賬面淨值包括：

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
所持之土地及樓宇：		
位於香港及以中期租約持有	3,092	2,682
位於中國其他地方及以中期租約持有之土地及樓宇	12,277	12,567
	<u>15,369</u>	<u>15,249</u>

本集團於二零零一年三月三十一日之物業、廠房及設備賬面淨值包括一項有關以財務租約持有之資產約5,194,000港元(二零零零年：6,897,000港元)之數額。

14. 於附屬公司權益

	二零零一年及二零零零年 千港元
非上市股份	<u>84,948</u>

非上市股份之賬面值乃按董事會於本公司收購該等附屬公司時，估計其附屬公司之實際資產淨值為基準，扣除之後之減值虧損。

本公司各附屬公司於二零零一年三月三十一日之詳情載列於附註33。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

15. 聯營公司權益

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
所佔資產淨值	26,653	—

於二零零一年三月三十一日，本公司之附屬公司持有Global Network Holdings Limited，一間英屬處女群島註冊之投資公司40%之股本。

16. 證券投資

	本集團				本公司			
	貿易證券		其他證券		合共		貿易證券	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
權益證券：								
上市－香港	926	—	—	—	926	—	926	—
非上市	—	—	10	—	10	—	—	—
	<u>926</u>	<u>—</u>	<u>10</u>	<u>—</u>	<u>936</u>	<u>—</u>	<u>926</u>	<u>—</u>
分類								
流動	926	—	—	—	926	—	926	—
非流動	—	—	10	—	10	—	—	—
	<u>926</u>	<u>—</u>	<u>10</u>	<u>—</u>	<u>936</u>	<u>—</u>	<u>926</u>	<u>—</u>
上市證券之 市場價格	<u>926</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>926</u>	<u>—</u>	<u>926</u>	<u>—</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

17. 存貨

	本集團	
	二零零一年	二零零零年
	千港元	千港元
原料	39,721	35,182
在製品	9,569	14,654
	<u>49,290</u>	<u>49,836</u>

18. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項總額中包括應收賬款約92,377,000港元(二零零零年：149,284,000港元)。

以下為於結算日期結算之應收賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零一年	二零零零年
	千港元	千港元
0-60日	47,935	57,357
61-90日	9,562	28,541
90日以上	34,880	63,386
	<u>92,377</u>	<u>149,284</u>

給予客戶之信貸期由即付至90天不等，一般乃按個別客戶之財政實力而定。為了有效管理與應收賬款相關之信貸風險，本集團均定期進行客戶信用評估。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

19. 應收／應付附屬公司款項

該款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

20. 應付賬款及其他應付款項

應付賬款及其他應付款項總額中包括應付賬款約22,891,000港元(二零零零年：53,136,000港元)。

以下為於結算日期結算之應付賬款之賬齡分析：

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
0-60日	13,727	42,728
61-90日	2,643	4,220
90日以上	6,521	6,188
	<u>22,891</u>	<u>53,136</u>

21. 財務租約承擔

財務租約承擔之到期日如下：

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
一年之內	1,017	1,940
超過一年但不超過兩年	—	1,016
	<u>1,017</u>	<u>2,956</u>
減：一年內到期及載於流動負債內之款項	<u>(1,017)</u>	<u>(1,940)</u>
一年後到期之款項	<u>—</u>	<u>1,016</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

22. 遞延稅項

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
年初結餘	6,261	6,691
本年度撥回 (附註10)	(470)	(430)
年終結餘	<u>5,791</u>	<u>6,261</u>

於結算日，遞延稅項債務主要包括下列項目：

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
由時差引致之稅務影響：		
折舊免稅額高於會計折舊支出	13,235	13,821
未利用之稅項虧損	(7,444)	(7,560)
	<u>5,791</u>	<u>6,261</u>

於結算日並無重大而未撥備之遞延稅項。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

23. 股本

	普通股數目	價值 千港元
每股面值0.1港元之股份		
法定股本：		
於一九九九年及二零零零年四月一日、及 二零零一年三月三十一日	5,000,000,000股	500,000
已發行及繳足股本：		
於一九九九年四月一日	1,080,000,000股	108,000
認股權之行使	108,000,000股	10,800
配售發行之新股	346,000,000股	34,600
於二零零零年四月一日	1,534,000,000股	153,400
購入證券投資所發行之股票	77,000,000股	7,700
於二零零一年三月三十一日	1,611,000,000股	161,100

- (a) 於一九九九年十一月十六日，Rayten Limited以每股0.170港元之價格向獨立投資者以私人配售形式配售本公司每股面值0.10港元之股份90,000,000股，並以同樣價格向本公司認購相同股數之股份。配售價每股0.170港元較一九九九年十一月十六日之收市價每股0.178港元折讓約4.5%。新股乃根據於一九九九年九月二十九日舉行之股東週年大會之批股予董事會之一般授權發行。
- (b) 於一九九九年十二月十三日，本公司透過有條件之配售協議，以每股0.172港元之價格向獨立投資者配售118,000,000股本公司每股面值0.10港元之股份。配售價每股0.172港元較一九九九年十二月十日之收市價每股0.230港元折讓25.2%。新股乃根據一九九九年九月二十九日舉行之股東週年大會批予董事會之一般授權發行。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

23. 股本 (續)

- (c) 於二零零零年一月八日，本公司同樣透過有條件之配售協議，以每股0.20港元之價格向獨立投資者配售138,000,000股本公司每股本面值0.10港元之股份。配售價每股0.20港元較二零零零年一月八日之收市價每股0.228港元折讓12.28%。新股之配售已獲二零零零年二月十四日舉行之特別股東大會之公司股東批准。
- (d) 於截止二零零零年三月三十一日止年度內，本公司因若干員工以每股0.216港元至0.265港元內行使認股權共發行108,000,000股面值0.10港元之本公司股份。
- (e) 於二零零零年七月二十日，本公司為購入7%科進投資有限公司股權，一間香港註冊之投資公司，以每股0.12港元發行77,000,000股本公司每股面值0.10港元之普通股股份。

所有上述之新股將在各方面與當時已發行股份享有同等權益。二零零零年三月三十一日止年內配售新股之收益已被用作減少借貸，提升生產設施及本集團之額外營運資金。

24. 購股權計劃

根據本公司於一九九七年三月三日所採納之購股權計劃（「該計劃」），本公司董事會可授予本公司或其任何附屬公司之任何執行董事或僱員購股權，可按認購價格不少於本公司股份面值及於緊接授出購股權之日前五個交易日本公司股份於聯交所之平均收市價80%之價格兩者中之較高者認購本公司股份，惟數目最多不得超過本公司不時已發行股本之10%。

24. 購股權計劃(續)

於截止二零零零年三月三十一日止年度內，根據該計劃授予本集團之若干員工之購股權可令持有人於一九九九年七月十五日至二零零二年十二月三十一日內任何時間以每股0.163港元至0.265港元認購111,000,000股本公司之股份。因若干員工行使購股權合共發108,000,000股本公司面值0.10港元之股份，截止二零零零年三月三十一日止年度內授出該等購股權之代價為7.00港元。

於截至二零零一年三月三十一日止年度內，並未任何在該計劃下之購股權授出或被行使。

於二零零一及二零零零年三月三十一日，尚未認購之購股權可令持有人於二零零零年一月三日至二零零二年十二月三十一日內任何時間以每股0.163港元認購3,000,000股本公司面值0.10港元之股份。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

25. 儲備

	股份溢價賬	外匯儲備	保留溢利	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團				
於一九九九年四月一日之結餘	17,839	(636)	79,229	96,432
發行股份產生之溢價，扣除費用	42,092	—	—	42,092
換算海外業務財務報表產生				
之滙兌差額	—	(2,309)	—	(2,309)
本年度溢利	—	—	6,379	6,379
	<u>59,931</u>	<u>(2,945)</u>	<u>85,608</u>	<u>142,594</u>
於二零零零年四月一日之結餘	59,931	(2,945)	85,608	142,594
發行股份產生之溢價，扣除費用	1,518	—	—	1,518
換算海外業務財務報表產生				
之滙兌差額	—	2,077	—	2,077
本年度虧損	—	—	(16,083)	(16,083)
	<u>61,449</u>	<u>(868)</u>	<u>69,525</u>	<u>130,106</u>
於二零零一年三月三十一日之結餘	<u>61,449</u>	<u>(868)</u>	<u>69,525</u>	<u>130,106</u>
下列公司應佔之溢額：				
— 本公司及其附屬公司	61,449	(868)	82,802	143,383
— 聯營公司	—	—	(13,277)	(13,277)
	<u>61,449</u>	<u>(868)</u>	<u>69,525</u>	<u>130,106</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

25. 儲備 (續)

	保留溢利			總計 千港元
	股份溢價賬 千港元	繳入盈餘 (累計虧損) 千港元	千港元	
本公司				
於一九九九年四月一日之結餘	17,839	30,748	222	48,809
發行股份產生之溢價，扣除費用	42,092	—	—	42,092
本年度溢利 (附註11)	—	—	89	89
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零零年四月一日之結餘	59,931	30,748	311	90,990
發行股份產生之溢價，扣除費用	1,518	—	—	1,518
本年度虧損 (附註11)	—	—	(22,649)	(22,649)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零零一年三月三十一日之結餘	<u>61,449</u>	<u>30,748</u>	<u>(22,338)</u>	<u>69,859</u>

繳入盈餘指於集團重組時，附屬公司之綜合股東資金與本公司為收購而發行之股份面值間之差額，並已減去用作發行紅股之部份。

根據百慕達一九八一年公司法 (經修訂)，本公司之繳入盈餘賬可供分派。然而，本公司不可宣派或派付股息或自繳入盈餘作出分派；倘

(a) 公司無力 (或於派付後將無力) 償還到期之債項；或

(b) 公司資產之可變現值會低於其負債及已發行股本及股份溢價賬之總值。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

25. 儲備 (續)

董事認為本公司於結算日可供分派予股東之儲備包括。

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
繳入盈餘	30,748	30,748
保留溢利	—	311
	<u>30,748</u>	<u>31,059</u>

26. 除稅前(虧損)溢利與經營業務之現金流入(流出)淨額調節表

	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
除稅前(虧損)溢利	(16,485)	6,048
利息開支	347	1,691
利息收入	(1,940)	(1,724)
折舊及攤銷	21,244	19,528
出售物業、廠房及設備之損失	137	4,695
未實現之貿易證券收益	(9)	—
聯營公司權益之減值虧損	9,409	—
佔聯營公司虧損	13,277	—
投資證券增加	(917)	—
存貨減少(增加)	546	(13,115)
應收帳款及其他應收款項減少(增加)	65,974	(38,198)
應收票據減少	703	939
應付帳款及其他應付款項(減少)增加	(30,382)	3,229
應付票據增加(減少)	1,959	(5,381)
經營業務之現金流入(流出)淨額	<u>63,863</u>	<u>(22,288)</u>

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

27. 本年度融資變動分析

	股本及 股份溢價 千港元	財務 租約承擔 千港元
於一九九九年四月一日	125,839	24,820
發行股份之收益	88,835	—
發行股份之費用	(1,343)	—
本年度還款	—	(21,864)
於二零零零年三月三十一日	213,331	2,956
購買投資證券發行之股份	9,240	—
發行股份之費用	(22)	—
本年度還款	—	(1,939)
於二零零一年三月三十一日	<u>222,549</u>	<u>1,017</u>

28. 或然負債

於二零零一年三月三十一日和二零零零年三月三十一日，本公司向銀行作出無限額之擔保，以取得該等銀行給予若干其附屬公司之一般銀行融資。

於二零零一年三月三十一日已動用之此銀行融資約為18,996,000港元(二零零零年：18,838,000港元)。

29. 資產抵押

於結算日，本集團之賬面淨值總額約為2,620,000港元(二零零零年：13,848,000港元)之若干租賃土地及樓宇已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

30. 資本承擔

於結算日，本集團有關收購廠房及機器之資本開支承擔，已訂約但未於財務報表撥備約2,381,000港元(二零零零年：2,777,000港元)。

於結算日，本公司並無資本承擔。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

31. 經營租約承擔

於結算日，本集團須於其後十二個月內，根據有關租用物業之不可取消經營租約之承擔如下：

	本集團	
	二零零一年 千港元	二零零零年 千港元
於下列年期屆滿之經營租約：		
一年內	884	11
第二年開始但不超過五年	—	264
超過五年	958	910
	<u>1,842</u>	<u>1,185</u>

於結算日，本公司並無經營租約承擔。

32. 退休福利計劃

由二零零零年十二月一日起，本集團已參加強制性公積金計劃（「強積金計劃」）。強積金計劃乃根據強制性公積金條例向強積性公積金管理局註冊。強積金計劃之資產乃與本集團之資產分開並由獨立受託人控制之基金持有。根據強積金計劃之規則，僱主及其僱員須各自按規則指定之比率向計劃作出供款。本集團就強積金計劃僅有之責任為根據計劃作出所須供款。

於收益表內扣除因強積金計劃產生之退休福利計劃供款乃指本集團按強積金計劃規則指定之比率向計劃支付之供款。

本公司之中國附屬公司須按其僱員月薪之某一百分比，向中國之國家退休金計劃作出供款。在截至二零零一年及二零零零年三月三十一日止兩個年度內，本集團向國家退休金計劃無作出重大之供款。

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

33. 附屬公司之詳情

於二零零一年三月三十一日，本公司各附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立	已發行及繳足 股本／註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例 (附註1)	主要業務
	或登記／ 經營地點			
廣興針織貿易 有限公司	香港	1,000,000港元	100%	製造及銷售 針織布匹
廣大染業有限公司	香港	3,000,000港元	100%	提供漂染、定型、 加工整理服務及 銷售染紗
南海市恒星染整廠 有限公司	中國	(附註2)	100%	提供漂染、定型及 加工整理服務

財務報表附註

截至二零零一年三月三十一日止年度

33. 附屬公司之詳情 (續)

於二零零一年三月三十一日，本公司各附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立 或登記/ 經營地點	已發行及繳足 股本/註冊資本	本公司持有已發行 股本面值之比例 (附註1)	主要業務
Real Honour Enterprises Limited	英屬處女群島 / 中國	2美元	100%	投資控股及 提供漂染、定型 、加工整理及 市場銷售服務
Sinoplex Limited ("Sinoplex")	英屬處女群島	75美元	100%	投資控股
廣力進投資有限公司	香港	500,000港元	100%	提供行政管理服務
ATX Limited ("ATX")	英屬處女群島	1美元	100%	投資控股

附註：

1. 本公司直接持有Sinoplex及ATX之權益。上列一切其他權益均為間接持有。
2. 南海市恒星染整廠有限公司之註冊資本約為70,525,000港元。根據日期為二零零零年十二月十三日之最新核查報告已核實本集團之出資數額約為63,865,000港元。

於結算日或年內任何時間各附屬公司概無任何借貸股本。